
GR-8/LED -   návod k použití 
 
Děkujeme, že jste si zakoupili   produkt Olympia Electronics 
 
Obecně: 
Tato svítidla se používají v interiéru (ta 40 ° C), kde je potřeba nouzové osvětlení. 
Každé svítidlo musí být trvale připojeno k elektrické síti. 
 
Při normálním provozu svítí zelené dobíjecí  LED 
 
V případě výpadku síťového napájení se svítidlo rozsvítí v nouzovém režimu.  
Zhasne při obnovení  napájení . 
 
Provoz 
Svítidlo umož ňuje provoz ve dvou volitelných režimech (viz Instal ace)pomocí 
přestavitelného jumperu 
 
Nouzový režim 
Svítidlo svítí pouze výpadku 
 
Trvale svítící 
Svítidlo svítí  stále plus při výpadku svítí určenou dobu, dle kapacity baterie 
 
POZOR !!! 
1. Instalace, údržba nebo vyzkoušení musí být prove deno pouze  
autorizovanou osobou s p říslušným oprávn ěním. 
2. Zařízení musí být p řipojeno k sí ťovému napájení p řes příslušný jisti č 
 
Údržba 
Každý měsíc by měla být provedena kontrola LED indikace  nabíjení baterie a  
stisknutím tlačítka TEST kontrola funkčnosti svítidla v nouzové režimu 
 
Každých 6 m ěsíců 
Kontrola minimální doby trvání doby záskoku. Pokud je doba kratší než je 60 % 
jmenovité hodnoty je nutno vyměnit baterii svítidla  
 
Pro dodržení životnosti a bezpe čnosti je nutno nakupovat  originální náhradní 
díly 
 
Pokud svítidlo není v provozu  déle než 2 m ěsíce, odpojte baterii 
vytažením konektoru baterie. 
 
Baterie nevyhazujte do b ěžného  odpadkového  koše – nutno recyklovat 
Nevhazujte do ohn ě. 
 
 
 
 
 
 



 
INSTALACE (popis vždy pod obrázkem) 
 

 
 Pro rozebrání požívejte plochý šroubovák 
 
 

 
Protáhněte síťový kabel  (Číslo 1 na obrázku). 
Montáž plastové základny na zeď pomocí přiloženého montážního příslušenství v 
bodech 2 a 3 



 
Připojte kabel baterie s příslušným terminálem 
 
 

 
Připojte napájecí kabely ke svorkovnici, jak je znázorněno na obrázku  
 
 
Svítidlo opatrně sesaďte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Volba režimu pomocí jumperu 
 
Jumper je z výroby nasazen v pozici pro trvalé svíc ení. 

 
 
Polohy jumperu – vyjm ěte a opět nasaďte dle obrázku dle pot řeby 
 
 
Nouzový režim  

 
Trvale svítící režim  

 


